MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
IFPB - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA
CAMPUS CAMPINA GRANDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFNIT - MESTRADO PROFISSIONAL EM
PROPRIEDADE INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO

Resultado Final Edital Interno 01/2023 - Convocação Para Seleção De Bolsistas
(DEMANDA SOCIAL)

A Coordenação do Programa de Pós-graduação MESTRADO PROFNIT torna público o resultado da seleção
de bolsistas do curso de Mestrado PROFNIT desta instituição.
O  Mestrado  PROFNIT,  ponto  focal  IFPB  campus  Campina  Grande,  é  o  responsável  pela  seleção  e
concessão de bolsas de estudo aos candidatos que atendem os requisitos necessários, tendo o órgão de
fomento (CAPES, PRPIPG, DIPPED-IFPB, FAPESQ, etc.) a incumbência de gerenciar a manutenção dessas
bolsas (DEMANDA SOCIAL) e o pagamento dos bolsistas, mantendo assim um sistema de acompanhamento
desses bolsistas permanentemente.
O (s) discente (s) bolsista (s) contemplado (s) terá (ão) dedicação integral ao MESTRADO PROFNIT- IFPB-
CG, conforme determina o Edital 01/2023, que rege este certame.
Seguindo rigorosamente os critérios elencados no item 4 do Edital 01/2023, segue o rsultado final do referido
certame:

NOME DO ALUNO E
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA

CLASSIFICAÇÃO
ENA

DESEMPENHO
ACADÊMICO

(CONCLUSÃO DE
DISCIPLINAS)

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

LARISSA
OLIVEIRA ALVES

MAT.
202311270006

EXIGÊNCIA
TOTALMENTE

CUMPRIDA

4º
ENA 2023

DISCENTE
MATRICULADA
NO 1º PERÍODO
DO MESTRADO
PROFNIT, NÃO
POSSUINDO

AINDA
DISCIPLINAS
CONCLUÍDAS

1º LUGAR

CAMPINA GRANDE, PB, 03 de julho de 2023.

 Dr. KATYUSCO DE FARIAS SANTOS
Coordenador do Programa de Pós-Graduação MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE

INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO-PROFNIT

		2023-06-30T16:12:39-0300